
SETTORE

A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO
---

SERVIZIO SPORT

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 586 del 20/07/2017

Registro del Settore

N.  179 del  20/07/2017

Oggetto: Presa datto di  variazione ragione sociale dell Unione Sportiva  
Carpine  Asd a Unione Sportiva Carpine Associazione Sportiva 
Dilettantistica  Ente del Terzo Settore.



Presa  d’atto  di  variazione  ragione  sociale  dell’ Unione  Sportiva  Carpine   Asd  a 
Unione  Sportiva  Carpine  Associazione  Sportiva  Dilettantistica  –  Ente  del  Terzo 
Settore.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3

Premesso che:

- con la convenzione prot. n. 49271/2013 del 01/10/2013, è stata affidata la gestione 
e l’uso dell’impianto comunale da calcio di Migliarina posto in via Lunga, 28/c all’ 
U.S. Carpine Asd con scadenza al 30 giugno 2023;

- con  comunicazione  prot.  n.  28558  del  30.05.2017,  l’  U.S.  CARPINE  ASD  ha 
espresso  la  sua   disponibilità  a  continuare  le  funzioni/servizi  previste  dalla 
convenzione  in  essere,  agli  atti  con  prot.  n.  43340/2015 del  14.09.2015,  tra  lo 
stesso Comune di Carpi e l’ ITIS ‘’L. Da Vinci’’;

- con  determinazione  n.  542  del  4.07.2017  sono  stati  prorogati  i  termini  della 
convenzione sopra specificata agli stessi patti e condizioni e per lo stesso impianto,  
per il periodo compreso tra il 1 luglio e il 31 dicembre 2017, in quanto necessario ai 
fini delle garanzia di continuità del servizio;

- alla stessa U.S CARPINE Asd con determinazione n. 541 del 04.07.2017 è stata 
affidata,  per  il  periodo di  mesi  sei  decorrenti  dal  01.07.2017 al  21.12.2017,   la 
conduzione della palestra ‘’G. Fassi’’ sita in via M. Jones, con l’onere della custodia 
e pulizia, in orario extrascolastico;

Visto che con nota prot. 38450/2017 del 19.07.2017, l’ U.S. CARPINE Asd, ha comunicato 
la variazione delle cariche sociali ed inoltre della ragione sociale divenuta  Unione Sportiva 
Carpine Associazione Sportiva Dilettantistica – Ente Terzo Settore (ASD e ETS), con sede 
sociale a Migliarina di Carpi, Via Lunga n. 28;

Ritenuto opportuno prendere formalmente atto delle modifiche apportate alla ragione 
sociale e alle cariche;

Visto il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Precisato che  della presente determinazione,  verrà data pubblicazione all’ Albo 
Pretorio, salvo eventuale dirette comunicazioni agli interessati, ai sensi della L. n. 241/90 
ed inoltre si assolve agli obblighi previsti dall’art. 29 del D. L.gs n. 50/2016 e dall’art. 37 c. 
1 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. 97/2016;



DETERMINA

per tutto quanto esposto sopra e qui si intende integralmente richiamato: 

1) di prendere atto   della variazione della ragione sociale dell’ U.S. CARPINE Asd, e 
che a partire dall’ 1.07.2017 risulta divenuta Unione Sportiva Carpine Associazione 
Sportiva Dilettantistica – Ente Terzo Settore (ASD e ETS) ;

2) di dare atto   che a partire dal 1.07.2017, l’ Unione Sportiva Carpine Associazione 
Sportiva Dilettantistica – Ente Terzo Settore (ASD e ETS) si assume e subentra in 
tutti gli obblighi sin qui assunti dall’ U.S. CARPINE Asd, ivi compresa la gestione 
delle palestre dell’ITIS ‘’L. Da Vinci’’ e ‘’G.Fassi ed inoltre del campo da calcio di  
Migliarina ;



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Presa d�atto d�i variazione 
ragione sociale d�ell Unione Sportiva Carpine  Asd� a Unione Sportiva Carpine Associazione Sportiva 
Dilettantistica  Ente d�el Terzo Settore. ”,  n° 179 del registro di Settore in data  20/07/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


